- NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 001/2024 - H DA CRUZ SANTANA.

- TERMO DE AUTORIZAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
006/2024.

- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90007/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.bomjesusdaserra.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

13 de agosto de 2024 Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - BA

Terça-feira, 13 de agosto de 2024 - Edição nº 700

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 492342483D-C340F75D0E-93827E059C-0585C98894 | Edição: 700

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

Nº 001/2024

Por  este  instrumento,  a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO

DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob nº

16.418.709/0001-41, com sede administrativa na Praça Vitorino José Alves, nº 112,

Centro, Bom Jesus da Serra, Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.

Jornando Vilasboas Alves, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº

0125756828 emitida pela SSP/BA e CPF nº 133.083.435-68, residente e domiciliado na

Praça Vitorino José Alves, nº 22, Centro, Bom Jesus da Serra, Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere o cargo, e no uso de suas atribuições legais que lhe facultam

e conferem a Constituição  Federal, a Lei Orgânica Municipal e

Considerando, que é dever do Município, no exercício da autotutela fiscalizar os

contratos licitatórios;

Considerando que sagrou-se vencedora do Pregão Eletrônico n° 90007/2024, Lote a

empresa H DA CRUZ SANTANA cadastrada sob o CNPJ n° 30.380.057/0001-24.

Considerando que devidamente contratada, realizado o pedido dos itens do contrato, a

empresa não fez a entrega do bem;

Considerando que a ausência de entrega do bem, bem como de qualquer justificativa

ou prazo, de maneira formal configura descumprimento, passível de responsabilização

administrativa;

Considerando, que o referido descumprimento tem causado danos à administração e à

população em geral, que vem sofrendo com a ausência de serviços essenciais pela

privação do veículo contratado

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 700

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 492342483D-C340F75D0E-93827E059C-0585C98894 | Edição: 700

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.258-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

NOTIFICA

A empresa H DA CRUZ SANTANA cadastrada sob o CNPJ n° 30.380.057/0001-24

para que no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação desta, efetue entrega

do item contratado, sob pena de instauração do competente processo administrativo

para promoção da responsabilização e imposição das correspondentes sanções

administrativas.

 A presente NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL representa a salvaguarda dos

legítimos direitos da notificante e, caso não atendida no prazo, ensejará oportunidade

para as medidas judiciais e sanções administrativas pertinentes.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 13 de agosto de 2024.

JORNANDO VILASBOAS ALVES

Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 700

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 492342483D-C340F75D0E-93827E059C-0585C98894 | Edição: 700

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 006/2024

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de inexigibilidade de licitação, que foi
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços: JORGE
CLEITON SILVA SOUZA, CPF 044.305.275-12, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa
apresentou preço compatível com o mercado;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o
contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado no
artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 74, inc. III, da Lei Federa nº 14.133/2021.

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da Lei Federal
14.133/2021, AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 006/2024, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado: Prestação de Serviço na realização de formação continuada a
Educação Infantil e Ensino Fundamental, da rede municipal de ensino,
a ser realizada no formato presencial, através do palestrante Mestre
Jorge Cleiton Silva Souza, para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do município de Bom Jesus da Serra, Bahia.

Contratado: JORGE CLEITON SILVA SOUZA, CPF sob o n° 044.305.275-12

Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2024.
Valor Total: R$ 6.940,00 (seis mil novecentos e quarenta reais).

Fundamento Legal: Artigo 74, inc. III da Lei Federal nº 14.133/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do
artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico
oficial.

Bom Jesus da Serra/BA, 23 de maio de 2024.

JORNANDO VILASBOAS ALVES

Prefeito Municipal de Bom Jesus da Serra/BA

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 700

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 492342483D-C340F75D0E-93827E059C-0585C98894 | Edição: 700

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002 - 5/2024 VINCULADO A INEXIBILIDADE Nº 006/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – JORGE
CLEITON SILVA SOUZA CPF n° 044.305.275-12 – OBJETO: Prestação de Serviço na realização de
formação continuada a Educação Infantil e Ensino Fundamental, da rede municipal de ensino, a ser
realizada no formato presencial, através do palestrante Mestre Jorge Cleiton Silva Souza, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Bom Jesus da Serra, Bahia; Data do
Contrato: 23/05/2024; Prazo: 31/12/2024; Valor do Contrato: R$ 6.940,00 (seis mil novecentos e quarenta
reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente
divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 23 de maio
de 2024. Jornando Vilasboas Alves - Prefeito Municipal.

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 700

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 492342483D-C340F75D0E-93827E059C-0585C98894 | Edição: 700

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

ESTADO DA BAHIA
Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.

Fone/Fax: 77 3461-1012

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, com a base na Lei Federal nº 14.133/2021

e suas alterações ulteriores, torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão

Eletrônico nº 90007/2024 – Aquisição de material permanente para atender as necessidades das

Secretarias do município de Bom Jesus da Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, para as

Empresas: H DA CRUZ SANTANA, CNPJ n° 30.380.057/0001-24, no lote 1 e 2, totalizando um valor

de R$ 228.480,32 (duzentos e vinte e oito mil quatrocentos e oitenta reais e trinta e dois

centavos) e BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ n° 45.329.312/0001-81, no lote 3, totalizando

um valor de R$ 74.732,97 (setenta e quatro mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e sete

centavos). Valor Global da Licitação R$ 303.213,29 (trezentos e três mil duzentos e treze reais e

vinte e nove centavos). Bom Jesus da Serra, Bahia, 09 de julho de 2024. Jornando Vilasboas Alves

- Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003 - 7/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – H DA

CRUZ SANTANA CNPJ n° 30.380.057/0001-24 – OBJETO: Aquisição de material permanente para

atender as necessidades das Secretarias do município de Bom Jesus da Serra, Bahia e setores

ligados as mesmas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e

seus anexos; Data do Contrato: 15/07/2024; Prazo: 15/10/2024; Valor do Contrato: R$ 40.526,00

(quarenta mil quinhentos e vinte e seis reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 15 de julho de 2024. Jornando Vilasboas Alves -

Prefeito Municipal.

Terça-feira
13 de agosto de 2024
Edição nº 700

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra

Autenticação: 492342483D-C340F75D0E-93827E059C-0585C98894 | Edição: 700

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-08-13T17:20:57-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA